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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

стор. 7 стор. 8стор. 2

  НАРОДНИЙ БЮДЖЕТ   МЕДИЦИНУ ОЦИФРУЮТЬ ТЕРАПІЯ ДЛЯ АСФАЛЬТУ

Київські дорожники 

хочуть покінчити 

зі злощасним 

«ямковим 

ремонтом»

Як сучасні технології 

«оздоровлять» 

міську медицину

Реалізацію 

ідей киян оплатять 

із міської 

скарбниці

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

ЩЕ ОДИН РІК РОБОТИ

Хочу нагадати, що більше 
двох років тому ми от-
римали у спадок місто з 

розбалансованим господарством, 
занедбаною інфраструктурою, 
шаленими боргами.  

Корупція розквітала на всіх 
рівнях міської влади. Загальний 
борг Києва складав 24 мільярди 
гривень. З них мільярд — бор-
ги комунальних підприємств. 
Наприклад, КП «Фармація» –
20 мільйонів, КП «Київський 
зоопарк» — 10 мільйонів, КП 
«Київпастранс» — 126 мільйо-
нів заборгованості тільки по за-
робітній платі. На сьогодні усі 
борги комунальних підприємств 
закриті, загальний борг столиці 
зменшено на понад 10 мільярдів.

Першочерговим було зав-
дання побудувати нову систему 
управління містом. З першого 
дня ми почали звільняти ко-
румпованих чиновників та про-
водити аудит комунальних під-
приємств. Порушення, які були 
нами виявлені після початку ау-
диту, завдали шкоди місту майже 
на півмільярда гривень. Справи 
щодо розкрадання грошей киян 
передані в правоохоронні органи, 
по 32 з них відкрито кримінальні 
провадження. І ми будемо дома-
гатися, щоб по всіх порушеннях 
була реакція правоохоронців, а 
винні – щоб відповідали в суді. 

Корупція боїться світла. 
Тому ми почали будувати абсо-
лютно відкриту систему управ-
ління містом. Систему, зрозумі-
лу та підконтрольну громаді.

Першими в Україні в рамках 
системи  Kyiv Smart City запро-
вадили відкритий бюджет міста,  
започаткували відкриті тендери, 
призначення керівників кому-
нальних підприємств відбуваєть-

ся шляхом відкритих конкурсів, 
впроваджено проект електрон-
них петицій, працює «Лінія до-
віри» з питань порушення анти-
корупційного законодавства. Це 
– тільки деякі наші проекти, які 
вже втілені. 

Запровадження прозорої 
системи управління вже дає від-
чутні результати. Адже гроші, 
які раніше осідали в кишенях 
хабарників, сьогодні йдуть до 
бюджету міста та витрачаються 
на потреби киян.

За останні два роки було 
збільшено видатки на освіту – на 
53%, на медицину –  на 34%, на 
соцзахист та соцзабезпечення –
на 75%, на транспорт та до-
рожнє господарство – на 117%, 
на фізичну культуру і спорт – 
на 110%. 

У Києві діють програми 
соціальних цін на хліб, на най-
необхідніші  ліки, ми взяли на 
фінансування з міського бюд-
жету безкоштовний проїзд у 
комунальному транспорті для 
пільгових категорій громадян. 
Ми відновили  майже 2000 місць 
у працюючих дитячих садках. 
Сьогодні починаємо системні 
зміни у сфері міської охорони 
здоров’я. 

Усі українці відчули, як збіль-
шилися комунальні тарифи. Як 
мер столиці та голова Асоціації 
міст України я виступав катего-
рично проти такого підвищення. 
Ми, міська влада, тарифи не фор-
муємо, але робимо все, аби змен-
шити навантаження на киян: вста-
новили теплолічильники у 95% 
будинків,  що дає людям змогу 
економити на платежах, здійснили 
заходи з теплосанації у навчаль-
них закладах, запроваджуємо про-
грами з енергоефективності.

Час летить швидко. Скажу відверто, не встиг 
і озирнутися, а вже минуло більше двох 
років, як я  — мер нашої столиці. Це щоденна 
робота — складна, відповідальна, іноді 
невдячна. Але головне — ми заклали основу, 
фундамент нової системи, рухаємося 
вперед. І вже є результати, люди бачать 
зміни, які відбуваються в Києві.

Ми знайшли можливості і 
збільшили фінансування ремон-
ту та реконструкції столичних 
доріг на 500% — до понад півтора 
мільярда гривень. Це дозволило 
нам у 2016 році відремонтувати 
200 кілометрів київських доріг. 
Для порівняння: у  2014 році цей 
показник був 37 км. Придбали для 
столиці 50 автобусів,  61 тролей-

бус та 11 нових сучасних трамваїв 
з низьким рівнем підлоги.

За два роки статус скверу 
було надано 140 земельним ді-
лянкам, на 30 га збільшилася 
площа зелених зон, з’явилося 37 
нових скверів, оновлено понад 
100 зелених зон міста. 

Це далеко не все, що вже 
зроблено, втім, для переможних 

реляцій ще зарано. На жаль, не 
так швидко все відбувається, як 
хочеться і як очікують люди. Але 
здаватися я не збираюся. Тільки 
конкретні справи змінюють си-
туацію, змінюють наше місто. І 
я не сиплю гарними словами чи 
обіцянками, а займаюся щодня 
саме конкретними справами.

Ваш Віталій Кличко

 КИЇВ ОНОВЛЮЄТЬСЯ 

Колесо огляду, снігова гірка довжиною 80 метрів 
і 3000 артистів — як у Києві святкуватимуть Новий рік, 
читайте на стор. 8

Запровадження прозорої системи управління вже 
дає відчутні результати. Адже гроші, які раніше 

осідали в кишенях хабарників, сьогодні йдуть до 
бюджету міста та витрачаються на потреби киян. 

Віталій Кличко
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

   НА ЩО ВИТРАЧАТИМЕ КИЇВ

ЯКИМ БУДЕ БЮДЖЕТ 
КИЄВА-2017 І КУДИ 
СПРЯМУЮТЬ 
НАЙБІЛЬШЕ КОШТІВ

«Бюджет 2016-го ми передбачали 
на рівні 27 млрд грн, але пере-
виконали його. Прозорість 

надходжень і використання коштів дали 
можливість  упередити чимало корупцій-
них схем і збільшити наповнення бюдже-
ту 2016 року на 30 відсотків, а це понад 
7 млрд грн», — зазначив мер Києва Віталій 
Кличко. 

Традиційно найбільше коштів зі сто-
личного бюджету у 2017 році буде спря-
мовано на освіту, медицину, ЖКГ і транс-
порт.  

Видатки освітньої галузі столиці скла-
датимуть 10,74 млрд грн. Враховуючи, що 
Державний бюджет України на 2017 рік 
ще не ухвалено, розмір освітньої субвенції 
по Києву передбачено на рівні 2016 ро-
ку — 2,226 млрд грн.

У 2017 році у столиці заплановано 
звести та реконструювати 4 школи та 
3 дитсадки. 

3,7 млрд грн буде додатково, у порів-
нянні з нинішнім роком, спрямовано на 
галузь охорони здоров’я, загальна сума 
видатків становитиме 7,422 млрд грн. За-
плановано відкриття двох центрів серце-
во-судинної патології в Олександрівській 
лікарні та Лікарні швидкої допомоги, а 

також відділень невідкладної медицини 
в чотирьох лікарнях — №1, №2, №12 та 
ЛШД.

Передбачено, зокрема, реконструкцію 
будівель Київського міського перинаталь-
ного центру на просп. Героїв Сталінгра-
да,16 (44,4 млн грн); реконструкцію при-
ймального та спеціалізованого відділень 
Київської міської клінічної лікарні №4 та 
будівництво переходу між лікарнею та по-
ліклінікою на вул. Солом’янській, 17 (10,5 
млн грн); капітальний ремонт Київського 
міського пологового будинку №1, вул. Ар-
сенальна, 5 (32,0 млн грн) та реконструкцію 
з прибудовою нежитлового приміщення 
під розміщення центру соціальних служб 
на вул. Гната Юри, 14-б (35 млн грн).

Також закладено 5,026 млрд грн на 
соціальний захист. Зокрема, 56,1 млн грн 
матеріальної допомоги передбачено для 
посилення соціального захисту киян-
учасників антитерористичної операції, а 
також родин загиблих учасників АТО і 
Героїв Небесної Сотні. Допомогу отрима-
ють більше 22 тисяч осіб.

Збільшаться у наступному році і ка-
пітальні видатки. «Я думаю, кияни і го-
сті столиці у цьому році помітили, куди, 
зокрема, ми спрямовували ці кошти. Так, 

Прийом проектів на наступний рік завершився 6 грудня.  Але з 17 по 
26 грудня у вас буде можливість проголосувати за той, який вам здасть-
ся найбільш важливим. Усього на сайті на даний момент зареєстрова-
но 504 ініціативи, для втілення яких треба було б більше 300 млн грн. 
Проголосувати можна на сайті «Громадського проекту» за адресою  
gb.kievcity.gov.ua

Бюджет столиці на наступний рік значно збільшується 
у порівнянні з цьогорічним.

у Києві  відремонтовано понад 80 доріг 
(більше 200 км), у наступному році ми 
продовжимо вкладати кошти в інфра-
структуру столиці. У програмі соціально-
економічного розвитку загалом на капі-
тальні видатки заплановано понад 5 млрд 
гривень», — зазначив Віталій Кличко.

На оновлення громадського транс-
порту столиці у 2017 році запланова-
но 488,5 млн грн. Зокрема, планується 
придбати 59 автобусів, 16 тролейбусів та 
2 трамвайних вагони.

На житлово-комунальне господарство 
закладається 1,167 млрд грн. Зокрема, на 
впровадження енергозберігаючих заходів 
у житлових будинках та бюджетних за-
кладах — 53,4 млн грн, на реконструкцію 
та модернізацію ліфтів у житлових будин-
ках — 78,1 млн грн (100 ліфтів).

Ще 1,304 млрд грн буде спрямовано 
на розвиток культури та мистецтва. На 
підготовку пісенного конкурсу «Євро-

бачення-2017» закладено 150 млн грн. А 
на розвиток мережі закладів культури — 
231,4 млн грн.

Щодо інших статей видатків, то 
зменшення відбулося лише за одним на-
прямом – обслуговування боргу. Це ре-
зультат роботи двох попередніх років, 
протягом яких столичній владі вдалося 
зменшити зовнішній і внутрішній борг 
столиці майже вдвічі — з 24 млрд грн до 
13,4 млрд грн. 

Голова постійної комісії Київради з 
питань бюджету та соціально-економіч-
ного розвитку Андрій Странніков під-
креслює, що бюджет Києва-2017 цілком 
реалістичний. «Як мінімум два останні 
роки бюджет є абсолютно реалістичним. 
Ми обіцяли, коли прийшли до влади, що 
обманювати киян не будемо, роздувати 
цифри не будемо, занижувати чи завищу-
вати не будемо. Цей бюджет буде реалі-
стичний!» — наголосив Странніков.  

КИЯНИ ДОЛУЧАЮТЬСЯ ДО «БЮДЖЕТУ УЧАСТІ»
Проект «Бюджет участі» працює у столиці вже другий рік поспіль. Ідея проста: 

містяни добре  знають, що потрібно зробити, аби їхній будинок, вулиця чи район 

стали кращими. Мета – дати можливість мешканцям визначити і запропонувати 

пріоритетні проекти у кількох ключових галузях – охорона здоров’я, енерго-

збереження, комунальне господарство, освіта, спорт, телекомунікації тощо.

«Бюджет участі», зви-
чайно, нове явище для 
більшості  українців. 

За кордоном така практика існує 
вже не один рік. Уперше жителів 
міста долучили до формування 
міського бюджету у 1989 році в 
Порту-Алегрі (Бразилія). Згодом 
успішна ідея поширилася на такі 
світові міста як Нью-Йорк, Париж, 
Берлін, Варшава та інші. 

Механізм «Бюджету участі» 
у Києві доволі простий: кожен 
мешканець міста може подати 
проект з розрахунковою вартістю 
до 1 млн грн. Для його реєстрації 
потрібно зібрати 20 підписів –
друзів, знайомих, сусідів чи ко-
лег. Після публікації ініціативи 
на  спеціальному сайті кияни мо-
жуть всіляко пропагувати (навіть 
у зовнішній рекламі у місті) свої 
ідеї та збирати голоси інших меш-
канців. Проекти-переможці буде 
розглянуто  в КМДА та винесено 
на голосування у Київраді під час 
ухвалення бюджету на наступний 
рік. Переможцями можуть бути 
кілька проектів у різних сферах. 

На реалізацію громадських про-
ектів у бюджеті 2017 року перед-
бачено 50 млн грн. 

 «Це відкритий діалог між 
міською владою та громадою міс-
та щодо використання частини 
міського бюджету. Проекти, які 
найбільш активно підтримають 
кияни під час відкритого голосу-
вання, буде реалізовано за раху-
нок міста», — говорить мер Києва 
Віталій Кличко.

Кияни подали різноманітні за 
своєю суттю проекти – усього по-
над 500. На момент друку номера 
пройшли оцінку понад 90 ініціа-
тив. Наприклад, одним з проектів 
запропоновано придбати пристрій 
для реабілітації кінцівок хворих на 
ДЦП та аутизм дітей для Центру 
соціально-психологічної реабілі-
тації Дарницького району. Подіб-
них соціальних проектів багато –
більшість із них спрямовані на під-
тримку та створення умов для ком-
фортного навчання чи лікування 
киян з особливими потребами.

Інший проект передбачає 
встановлення на даху багаток-
вартирного будинку системи ві-
трогенераторів, які дадуть змогу 
виробляти екологічно чисту елек-
троенергію і тим самим зменшити 
залежність від централізованої 
мережі.

Автори заявок пропонують 
виділити кошти, наприклад, на 
встановлення системи відеоспо-
стереження у Сирецькому парку, 
проведення теплосанації буді-
вель поліклінік, шкіл, дитсадків, 
створення IT-класів у школах. 
Багатьма проектами пропону-
ється облаштування дитячих та 
спортивних майданчиків, фут-
больних полів, місць для занят-
тя йогою. Також значна частина 
пропозицій стосується благоу-
строю дворів та територій. 

Деякі проекти є не такими 
масштабними, проте вирішу-
ють болючі питання для меш-
канців будинків, такі як замі-
на вікон у під’їздах на сучасні 
енергозберігаючі, встанов-
лення на сходових клітинах 
економного LED-освітлення 
з датчиками руху, що допо-
можуть ще більш раціональ-
но використовувати електро-
енергію.

Кияни зможуть проголо-
сувати за проект, який вважа-
тимуть корисним, онлайн або 
в пунктах супроводу «Бюдже-
ту Участі» з 17 по 26 грудня. 
А вже з перших днів нового 
2017 року столична влада поч-
не втілювати ідеї переможців 
голосування у життя.
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БЮДЖЕТ КИЄВА

млрд грн

2,
86

2,
69 4,

13

1,
16

9

1,
97 2,

59

3,
28 0,
66

7

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ м. КИЄВА

соціальний 
захист

 та соціальне 
забезпечення

охорона
здоров’я

освіта транспорт, 
дорожнє господарство,

 зв’язок, телекомунікації 
та інформатика

млрд грн

45
3,

4

14
4,

0

65
8,

1

39
2,

9

80
,9

42
4,

5

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ м. КИЄВА

КУЛЬТУРА І 
МИСТЕЦТВО

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 
І СПОРТ

БУДІВНИЦТВО

Програма 
«Турбота. Назустріч киянам»

Програма 
«Діти. Сім’я. Столиця»

20152015 20142014

57,3 6,5 

633,6

6,6 

1126,2 53,3

ЗБІЛЬШЕННЯ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

млн грн

ДОХОДИ БЮДЖЕТУ м. КИЄВА

2014

2015

2016

+48%

(очікуване)

млрд грн

РЕКОНСТРУКЦІЯ ТА РЕМОНТ ДОРІГ

ФІНАНСУВАННЯ РЕМОНТІВ 
ВУЛИЧНО-ДОРОЖНЬОЇ МЕРЕЖІ,

МЛН ГРН

2014

225,0 36,9

128,7

509,3

2015 2016 2014 2015 2016

ВІДРЕМОНТОВАНО ДОРІГ 
ЗАГАЛЬНОЮ ПРОТЯЖНІСТЮ,

КМ

УКРАЇНА КИЇВ

2016

2015

2016

2015

59 %

51 %

ІНВЕСТИЦІ 

млрд USDмлрд USD

ЯКИМ МИ ОТРИМАЛИ КИЇВ: 
З БОРГОВИМ НАВАНТАЖЕННЯМ 
24 МЛРД ГРН

ПОРІВНЯННЯ БОРГІВ

ЗМЕНШЕНО БІЛЬШ НІЖ НА 10 МЛРД ГРН

20
15

20
15

20
15

20
15

20
14

20
14

20
14

20
14

20
16

20
16

20
16

20
16

20
15

20
15

20
15

20
14

20
14

20
14

20
16

20
16

20
16

+1068 +46,8

35,426,8
 

23,8

$26,4

$22,6

$46,0

$45,1

24 13,4

ЗВІТ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ВІТАЛІЯ КЛИЧКА ЗА 2016 РІК

3,
44

3,
49 5,
03

1,
45

3

+117%+53%+34%+75%

55
6,

1

17
0,

3

10
77

,1

+154%+110%+41%

1540,2 200,2

20162016

Два роки поспіль бюджет Києва зростав. 

Істотне збільшення доходів столиці України є 

наслідком змін у системі управління міським 

господарством, боротьби з корупційними 

схемами. Додатково отримані доходи 

дозволяють розраховуватися з боргами, 

які дісталися нинішній владі столиці 

у спадок; суттєво збільшувати витрати 

на соціальні статті; вкладати гроші в 

інфраструктурні проекти, такі як ремонт 

доріг, благоустрій, 

транспорт тощо. 

Докладніше про дорожнє будівництво в Києві — дивись стор. 7
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ДІЯЛЬНІСТЬ КМДА

БОРОТЬБА З КОРУПЦІЄЮ

ЛЮДИНА - ОСНОВНИЙ
ЧИННИК РОЗВИТКУ МІСТА

СТВОРЕННЯ
ІННОВАЦІЙНОГО

СЕРЕДОВИЩА

БЕЗПЕЧНЕ ТА КОМФОРТНЕ
МІСЬКЕ СЕРЕДОВИЩЕ

РОЗУМНЕ ТА ПРОЗОРЕ
УПРАВЛІННЯ МІСТОМ

електронні петиції 
відкритий бюджет Києва

медичний портал
Kyiv Smart City Hub
інкубатор Kyiv Smart City

інформування киян
мобільний додаток 1551
картка киянина
безконтактний прохід в метро 
wi-fi в метро

система електронних закупівель
доступ до бази комунального майна
карта аварійних робіт

ЗАПРОВАДЖУЄМО КОНЦЕПЦІЮ KYIV SMART CITY

портал відкритих даних

портал електронних
 петицій

1500 структурних
 підрозділів 

КМДА в системі 
Prozorro

публічний, відкритий
та прозорий порядок 

призначення керівників КП

служба 1551

запроваджено механізм
 оповіщення через смс 

та e-mail про значні 
події в місті

ПРИНЦИПИ ДІЯЛЬНОСТІ КМДА

 

ГРОМАДСЬКИЙ БЮДЖЕТ «БЮДЖЕТ УЧАСТІ»

КИЇВ ВИДІЛЯЄ 50 МЛН ГРН (ДО 1 МЛН ГРН НА 1 ПРОЕКТ) 
У ПЕРСПЕКТИВІ СУМУ БЮДЖЕТУ УЧАСТІ ПЛАНУЄТЬСЯ ЗБІЛЬШУВАТИ

ЯК ПРАЦЮЄ «БЮДЖЕТ УЧАСТІ»

розроблено 
рамкову 

антикорупційну 
програму

працює лінія 
довіри з питань 

порушення 
антикорупційного 

законодавства
тел.: 202-60-11

70% 
допорогових 

закупівель через 
систему Prozorro, 
економія коштів – 

235 млн грн

 
   

 

ПОДАННЯ
ПРОЕКТНИХ 
ПРОПОЗИЦІИ

ОБГОВОРЕННЯ 
ТА ПЕРЕВІРКА

ГОЛОСУВАННЯ

ВИЗНАЧЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ

ЗВІТ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ВІТАЛІЯ КЛИЧКА ЗА 2016 РІК

ЗАВДАННЯ ЗМІНИТИ 
СИСТЕМУ

ПРИНЦИПИ

З приходом команди Віталія Кличка ставка 

була зроблена на відкритість усіх процесів 

управління містом, залучення київської 

громади до вирішення найактуальніших 

питань життя столиці. Аудит комунальних 

підприємств і боротьба з корупційними 

проявами вже суттєво позначилися на 

збільшенні доходів міського бюджету. 

А впровадження новітніх технологій в 

управлінні дозволяє отримувати максимально 

швидкий відгук на запити городян, реагувати 

на ініціативи та враховувати думку громади.



СОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА 

СОЦІАЛЬНИЙ ХЛІБ ЦІНУ НА ХЛІБ ЗБЕРЕЖЕНО 
В КІОСКАХ ПРОДАЖУ 
«СОЦІАЛЬНОГО» ХЛІБА

український пшеничний батон нарізний

ЗБЕРЕЖЕНО ПІЛЬГОВИЙ ПРОЇЗД

КИЯНИ – 
УЧАСНИКИ АТО

ПЕРЕСЕЛЕНЦІ ОКРЕМІ ПІЛЬГОВІ 
КАТЕГОРІЇ ГРОМАДЯН

2016
2015
2014

2016
2015
2014

2016
2015
2014

2,3 тис

825 тис

466 тис

40 тис

0 тис 0 тис

ТУРБОТА ПРО ДІТЕЙ

ФІНАНСУВАННЯ МЕДИЦИНИ

НА 400 МЛН ГРН ЗБІЛЬШЕНО ФІНАНСУВАННЯ 
ПРОГРАМИ «ЗДОРОВ’Я КИЯН»

2014 2015 2016

171,9
млн грн

317,5
млн грн

МОДЕРНІЗАЦІЯ ЕКСТРЕНОЇ 

ТА НЕВІДКЛАДНОЇ 

ДОПОМОГИ

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

доїзд швидкої 
допомоги 

до виклику 
за 10 хвилин

збільшено
кількість місць 
для лікування 

діалізом

збільшено 
кількість машин 
штучної нирки 
відкритого типу

збільшено 
кількість 
бригад 

86%
152

134
54% 70

16

30
84

МЕДИЧНА ДОПОМОГА ЖІНКАМ

У пологових закладах 
м. Києва

На веб-порталі 
адміністративних послуг 
м. Києва:

Зроблено: В процесі:

Реєстрація новонароджених 
з видачею свідоцтва 
про народження дитини

Реєстрація місця 
проживання дитини

Призначення грошової 
допомоги на 
народження дитини

ЗВІТ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ВІТАЛІЯ КЛИЧКА ЗА 2016 РІК

5,25 грн

4,05 грн 4,15 грн

2,7 тис

46,9 тис

866,7
тис

572,4
млн грн

93% 125 50195

134,5 млн грн
на капітальний 

ремонт із 
заміною 

обладнання 
98 спортивних 

залів

відкрито 136 
інклюзивних 

класів та
 71 спеціальний 

клас

безоплатне 
харчування 

для 105 тисяч 
учнів 1–4 класів, 

5 тисяч учнів 
5–11 класів 
пільгових 
категорій

створено 
1785 

додаткових місць 
для дошкільнят

+233%

20
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16
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15
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Здоров’я киян, нові та оновлені дитячі 

садки і  школи, підтримка незахищених 

верств населення та людей з особливими 

потребами залишаються у центрі уваги 

міської адміністрації. Незважаючи на 

складне економічне становище в країні, 

витрати на соціальні статті бюджету в 

Києві щороку зростають, а зміна системи 

управління міським господарством 

дозволяє використовувати ці кошти 

максимально ефективно. Низка соціальних 

програм допомагають полегшити життя 

киян в умовах кризи.



КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ

У 190 навчальних закладах 
Києва проведено заходи 
з енергозбереження 

У 5 навчальних закладах 
проведено комплексну 
термомодернізацію

ТЕРМОСАНАЦІЯ БУДІВЕЛЬ 
БЮДЖЕТНОЇ СФЕРИ

Було: лише 25% будинків 
з лічильниками тепла

7,5 тисяч київських сімей 
отримали від міста гранти

78 будинків

20% економія теплової енергії

виділена сума 25 млн грн

ВСТАНОВЛЕННЯ ЗАСОБІВ 
ОБЛІКУ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ

Стало: 95% будинків 
з лічильниками тепла

КОНКУРСНА ПРОГРАМА 
«70/30%» СПІВФІНАНСУВАННЯ 
ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ В ЖИТЛОВИХ 
БУДИНКАХ ОСББ ТА ЖБК

РЕЗУЛЬТАТ

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ

254 ОБ’ЄКТИ НЕЗАВЕРШЕНОГО 
БУДІВНИЦТВА

УПОРЯДКУВАННЯ РОЗМІЩЕННЯ 
МАЛИХ АРХІТЕКТУРНИХ ФОРМ

добудова об’єктів

приватизація, продаж, 
перепрофілювання

залучення інвесторів

запровадження програмного 
модуля «Єдина платформа 
моніторингу об’єктів 
будівництва м. Києва»

демонтовано понад 7,5 тис. 
незаконних мафів

залишилося 10 тисяч мафів, 
6,5 тисяч з яких встановлено 
незаконно

затверджено комплексну 
схему розміщення мафів 
у більшості районів

47 млн грн надійшло 
до бюджету міста

ШЛЯХИ ВИРІШЕННЯ

ТРАНСПОРТ

ВАГОНІВ ТРАМВАЯ

кількість 
транспортних 

засобів
капітально 

відремонтовано

виділено 
1 млрд грн 

на придбання 
нових

ТРОЛЕЙБУСІВ

АВТОБУСІВ

КИЇВ – ЗЕЛЕНЕ МІСТО

ЩО ЗРОБЛЕНО ЗА ДВА РОКИ:

ТУРИЗМ

КІЛЬКІСТЬ ІНОЗЕМНИХ ТУРИСТІВ,
млн осіб

ТУРИСТИЧНИЙ ЗБІР, 
млн грн

ЗОВНІШНЯ РЕКЛАМА

ДЛЯ ГРОМАДИ КИЄВА

збільшення пропускної здатності 
шляхів пішохідного сполучення

безпечний підхід до основних 
об’єктів масового відвідування

естетичне, зручне, доступне 
вуличне середовище

безпека дорожнього руху

ДЕМОНТОВАНО РЕКЛАМНИХ 
КОНСТРУКЦІЙ (ОД.)

2014 2015 2016

1669

3782

140 
земельних 

ділянок 
отримали 

статус 
скверу

на 30 га
збільшилася 

площа 
зелених зон

створено 
37 

нових 
скверів

оновлено 
понад 
100 

зелених зон

1,5

12,7 19,0

1,07

ЗВІТ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ВІТАЛІЯ КЛИЧКА ЗА 2016 РІК

429

569

1485

58

128

74

11

61

50

2016

2016
2015

2015

4787
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Збільшення доходів бюджету столиці 

України дозволяє міській владі робити 

потужні інвестиції в інфраструктуру. 

2016 рік запам’ятається киянам 

насамперед рекордними темпами 

ремонту доріг. Оновлення парку міського 

громадського транспорту відбувається 

через процедури відкритих тендерів. 

Запроваджені столичною владою заходи 

спрямовані на зменшення  фінансового 

навантаження на киян після підвищення 

комунальних тарифів. Наведення ладу на 

вулицях міста триває.

У переговорах з німецькими інвесторами 
про добудову Подільсько-Воскресенського 
мостового переходу уже досягнуто попередніх 
успіхів: німецькою стороною виділені кошти на 
експертизу проекту, і є надія, що Київ нарешті 
покінчить з цим довгобудом.
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 Є ЩО ПОКАЗАТИ

ЯК ЗВІТУВАВ МЕР
Звіт про свою діяльність на посаді столичного градоначальника  
Віталій Кличко провів незвично.

Мер запросив представників ЗМІ на най-
більше комунальне підприємство столи-
ці, на якому працюють майже 10 тисяч 

киян, — в одне з депо «Київпастрансу». Зауважи-
мо, це одне з комунальних підприємств, яке на 
момент приходу команди Кличка фактично поми-
рало: борги тільки із зарплатні становили 126 млн 
грн. Сьогодні всі борги погашено, підприємство 
закуповує нову техніку.

Кличко в майже годинній промові докладно 
представив динаміку змін у різних сферах жит-
тєдіяльності міста, а також акцентував на про-
блемах, які ще належить розв’язати в столиці, та 
відповів на запитання представників ЗМІ. 

До речі, поява мера перед журналістами теж 
була несподіваною: він під’їхав на новій снігопри-
биральній машині, яка тепер допомагає столич-
ним комунальникам чистити тротуари. 

 ІНФРАСТРУКТУРА

«ЛІКИ» ДЛЯ ДОРІГВ останні два роки кияни по-
бачили ремонтні бригади 
навіть у себе на подвір’ях. 

У 2016 році здійснено капіталь-
ний та поточний ремонти 306 
міжквартальних проїздів та при-
будинкових територій загальною 
протяжністю близько 94,4 км. Від 
водіїв, на вулицях, у ЗМІ та соці-
альних мережах усе рідше можна 
почути обурення ямами на до-
рогах — міській адміністрації та 
комунальній корпорації «Київав-
тодор» вдалося переломити ситу-
ацію, але зупинятися на досягну-
тому ніхто не збирається. 

Вже можна говорити, що буде 
продовжено роботи з реконструк-
ції просп. Бажана, вул. Василь-
ківської, транспортного вузла на 
перетині просп. Перемоги з вул. 
Щербакова;  капітальний ремонт 
вул. Васильківської, вул. Г. Сково-
роди, вул. 9-го Травня та вул. Тру-
блаїні, вул. Механізаторів, вул. 
Міжнародної, вул. Кіквідзе, вул. 
Набережно-Корчуватської, вул. 
Лугової, деяких шляхопроводів. 
У рамках підготовки до пісенного 
конкурсу «Євробачення — 2017» 
буде виконано роботи з капіталь-
ного ремонту Русанівської Набе-
режної, вул. Р. Окіпної, вул. Ми-
трополита Андрея Шептицького.

Плани на 2017 рік ще затвер-
джуються, а ми поки розповімо 
про технології, які впроваджу-
ють київські дорожники.

«Терапія» 
для асфальту, 
пішоходів та водіїв

Цьогоріч уперше за багато 
років кияни побачили вражаючі 

обсяги робіт з середнього ремонту 
вулично-дорожньої мережі, який, 
на відміну від ямкового, викону-
ється більшими ремонтними ді-
лянками. Такий спосіб збільшує 
термін експлуатації дороги. 

Київські дорожники по-
годжуються з водіями: ямковий 
ремонт — це зло. «Лікувати» ас-
фальт у Києві будуть інакше —
за допомогою придбаних  спе-
ціальних машин «Crafco» серії 
«Super Shot». Впевнені, що кияни 
бачать, скільки доріг вже мають 
«візерунок» із залитих бітум-
ною мастикою тріщин. Завдяки 
таким профілактичним роботам 
«Київавтодор» у середньостроко-
вій перспективі має намір відій-
ти від ямкового ремонту взагалі. 
До речі, загальна довжина зали-
тих тріщин складає вже понад 
105 км!

Активно застосовує «Київ-
автодор» при ремонті доріг і 
новітні матеріали, які мають 
потужні характеристики, вла-
стивості, що набагато вищі, ніж 
звичайний асфальтобетон. Це —
гусасфальт, щебеневомастико-
вий асфальтобетон, полімерас-
фальтобетон. Окрім цього, на 
мостах і шляхопроводах зас-
тосовується англійська гідро-
ізоляція «Eliminator», дефор-

маційні шви німецької фірми 
«Mayer». 

За останні півтора року для 
киян вже стали звичними чер-
воно-білі пішохідні переходи з 
використанням холодного дво-
компонентного пластику, запро-
ваджені в цьому році підвищені 
пішохідні переходи, збільшуєть-
ся кількість пішохідних пере-
ходів на бруківці, виготовлених 
з підвищеної міцності ФЕМів 
червоно-білого кольору. До речі, 
останні є власним винаходом 
корпорації «Київавтодор». Для 
підвищення безпеки водіїв ши-
роко впроваджується вертикаль-
на дорожня розмітка на опорах та 
елементах дорожніх огороджень 
мостів та шляхопроводів,  для 
цього використовується сучасна 
високотехнологічна плівка.

Ідея німецька, 
зробили — самі

Особлива «гордість» «Київ-
автодору» — виготовлені влас-
ними силами, за німецьким 
зразком, з використанням нових 
інженерних рішень 52 причепи 
безпеки. Вони мобільно вистав-
ляються в місцях проведення 
дорожніх робіт та допомагають 
зорієнтуватися водіям, особливо 
в темний час доби. Окрім зви-

2016 рік став рекордним за кількістю відремонтованих у Києві доріг. Столиця сьогодні — 
беззаперечний лідер серед міст України за обсягами дорожнього будівництва. 

чайних дорожніх знаків, вони 
обладнані керованими дорожні-
ми знаками, різноманітною світ-
ловою сигналізацією. До речі, 
причепи безпеки вже декілька 
разів рятували життя та здоров’я 
дорожників під час ДТП за уча-
стю нетверезих водіїв. 

«Але мало хто з киян знає, 
що з’явилися ці причепи завдяки 
ініціативі мера столиці Віталія 
Кличка, — зазначає генеральний 
директор «Київавтодору» Олек-
сандр Густєлєв. —  Саме мер на-

прикінці минулого року надав 
фотографії німецьких причепів 
безпеки та наполіг: таке облад-
нання має бути у столиці. Проте, 
враховуючи, що німецький при-
чеп безпеки коштує 20-30 тисяч 
євро, щоб не витрачати зайві 
бюджетні кошти, вирішили зро-
бити аналог власними силами за 
німецьким зразком. Не з першої 
спроби, з кропітким підбором 
матеріалів, освітлення та інших 
деталей, але автодорівці досягли 
бажаного результату».

«Закупили у цьому році 11 трамваїв 4 поко-
ління, 50 автобусів, більше 60 тролейбусів. 
Нові, сучасні, які відповідають стандартам 
європейської столиці», — розказує журна-
лістам мер.
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

Грудень - 2016

У січні 2017 року в Подільському районі Києва буде 
запущено пілотний проект з розвитку столичної 
медицини. В разі позитивних результатів, проект 
поширять на всі райони міста.

Наше завдання — щоб у Києві надавали якісну і 
сучасну меддопомогу. І наша позиція — медичні 

послуги повинні бути доступні кожному киянину, 
незалежно від фінансового стану чи статусу.

Віталій Кличко. П
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Яким буде 
Новий рік у 
Києві біля Софії

 19 грудня — Урочисте 
запалення вогнів головної 
ялинки України

 3 локації — Софіївсь-
ка, Михайлівська площі, 
Володимирський проїзд

 14 гектарів — терито-
рія святкувань

 15 концертів
 10 оркестрів
 3000 артистів

«Дивіться, ось сидить гарна дівчи-
на, — Віталій Кличко раптово 
перебиває фахівця, який роз-

повідає йому про реконструкцію поліклі-
ніки і новий електронний сервіс. Розмова 
відбувається біля реєстратури полікліні-
ки, біля звичної всім стійки з маленьким 
віконцем. — Якщо до неї прийде такий, 
як я — зо два метри зросту, то доведеть-
ся... — мер під загальний сміх намагається, 
зігнувшись, опинитися з дівчиною, що си-
дить за стійкою, на одному рівні, — дове-
деться ось так складатися, щоб звернутися 
зі своїм питанням. Коли зараз будете роби-
ти тут ремонт — подумайте про це».

Низька якість медичних послуг, кіль-
кагодинні очікування в чергах на прийом 
до лікаря, далеко не затишні поліклініки 
та лікарні, значна кількість старого ме-
дичного обладнання, застаріла радянська 
система документообігу — це те, з чим 
стикався кожен пацієнт, який звертався 
за допомогою до лікарів. 

Змінити ситуацію суттєво та в стислі 
терміни мають нові проекти, в тому числі 
із застосуванням новітніх технологій. Нова 
електронна система, яка стартує в пілотно-
му режимі в Подільському районі столиці, 
дасть можливість пацієнту зробити швид-
кий пошук і вибір лікаря, записатися на 
прийом онлайн — не виходячи з дому і ма-
ючи під рукою пристрій з інтернетом. 

У свою чергу, лікарі матимуть чітко 
визначену кількість пацієнтів, яких необ-
хідно прийняти за зміну, розумітимуть, з 
якими конкретними проблемами прийде 

людина. Адже кожен лікар зможе підго-
туватися — подивитися онлайн медкарту 
пацієнта та всю іншу необхідну медичну 
інформацію. Не витрачатимуть вони і часу 
на заповнення паперів, а отже зможуть 
приділити максимум уваги пацієнту.

«Сучасні технології дають додаткові 
можливості. Ми беремо найкращі при-
клади, які працюють в усьому світі, і вті-
люємо їх у Києві, щоби вони ефективно 
працювали в нашому місті. Нам допома-
гають міжнародні організації, фахівці та 
інвестори», — наголосив Київський місь-
кий голова Віталій Кличко. 

Крім того, наступного року галузь 
охорони здоров’я додатково, у порівнянні 
з минулим роком, отримає 3,7 млрд грн. А 
загальна сума фінансування становитиме 
понад 7,4 млрд грн. 

За ці кошти буде відкрито Міський 
центр скринінгу онкологічних захворю-
вань і реабілітації пацієнтів, а також два 
центри серцево-судинної патології. «Ми 
розширимо можливості для своєчасно-
го виявлення та профілактики захворю-
вань. Адже, скажімо, рівень смертності 
від хвороб кровообігу та онкологічних за-
хворювань серед киян лишається доволі 
високим», — розповів заступник голови 
КМДА Микола Поворозник.

Серед планів — продовження рекон-
струкції Київської міської туберкульоз-
ної лікарні №2. Крім того, наступного 
року заплановано взяти під медичне спо-
стереження 12 тисяч киян, які живуть із 
ВІЛ/СНІД. Буде розширено доступ до 

антиретровірусної терапії на 5 000 курсів. 
Серед очікуваних результатів — досягнен-
ня пригніченого вірусного навантаження 
у 90% пацієнтів, які отримуватимуть лі-
кування.

Стане більш сучасною і первинна ме-
дична допомога — на вулиці Волоській, 47 
у Подільському районі відкриють амбула-
торію сімейної практики. «У найкоротші 
терміни, але на рівні міжнародних стан-
дартів, ми створимо чотири відділення не-

відкладної допомоги, що працюватимуть 
у повному обсязі. А саме на базі Київської 
міської клінічної лікарні № 12, клінічних 
лікарень № 1, № 2 та в лікарні швидкої 
медичної допомоги. Робитимемо все мож-
ливе, щоб столичні медзаклади відпові-
дали сучасним потребам», — наголосив 
Поворозник. На проведення капітальних 
ремонтів і придбання обладнання для 
установ охорони здоров’я передбачено 
майже 454 млн грн.

  БУДЕ ВЕСЕЛО

КИЇВСЬКІ ТРАДИЦІЇ НОВОГО РОКУ

Цьогорічну новорічну кра-
суню вже встановили на 
Софійській площі. До 

15 грудня декоратори плану-
ють завершити її прикрашання. 
Головним новорічним деревом 
цього року обрано 86-річну білу 
ялицю. Висота красуні, яку при-
везли із села Середній Майдан 
Івано-Франківської області, —  
26 метрів. Прикрашатимуть  її 
три кілометри гірлянд та тисяча 
дерев’яних яворівських іграшок 
у трьох кольорах — жовтому, 
червоному та зеленому. Іграшки 
виготовили народні майстри з 
Львівщини. Також окрасою ялин-
ки стануть 42 тисячі ліхтариків.

Після трагічних подій Рево-
люції Гідності кияни вважають 
блюзнірством влаштовувати на 
Майдані Незалежності масові 
розважальні заходи. Три роки 
тому новорічні святкування вирі-

шили перенести на Софійську та 
Михайлівську площі. Така тради-
ція знайшла відгук у серцях киян 
і всіх гостей новорічного містеч-
ка, яке розмістилося «між двома 
дзвіницями» — на двох історич-
них майданчиках, а також у Воло-
димирському проїзді. Минулого 
року новорічне містечко відві-
дали майже 3 мільйони гостей, і 
побачити серед них розчаровані 
обличчя було складно. Очікуєть-
ся, що цьогоріч святкові заходи 
відвідають близько 5 мільйонів 
українців та гостей столиці, в 
тому числі з інших країн.

Окрім головної ялинки, на 
Софійській площі цього року 
встановлять сцену для виступів 
українських артистів та майдан-
чик для селфі. На Михайлівсь-
кій площі – містечко розваг з гір-
ками, льодяними скульптурами, 
тунелем бажань та каруселями. 
Також гості свята зможуть по-
милуватися краєвидами центру 
столиці з 21-метрового колеса 
огляду. А у Володимирському 
проїзді розгорнеться містечко 

Головну новорічну ялинку України вже третій рік поспіль встановили 
біля Софії Київської. Її урочисто відкриють у день Святого Миколая, 
19 грудня. Киянам сподобалося зустрічати Новий рік на цій площі, 
тож можна говорити про народження традиції. 

МЕДИЦИНА НОВОГО РІВНЯ

майстрів, де зберуться худож-
ники з усієї України, аби пре-
зентувати свої вироби ручної 
роботи. Також у містечку май-
стрів працюватиме зона фуд-
корту, де можна буде скуш-
тувати страви національної 
кухні та зігрітися гарячими 
напоями. Довкола пам’ятни-
ка Богданові Хмельницькому 
також з’являться майданчики, 
де будуть виставлені різнома-
нітні іграшки, які робили діти 
з усієї України.

За період новорічно-різд-
вяних святкувань, які про-
довжаться до 15 січня і від-
буватимуться по п’ятницях, 
суботах та неділях, а також у 
день Святого Миколая, на Но-
вий рік і Різдво, відбудуться 
15 концертів. У них візьмуть 
участь більше трьох тисяч 
артистів. На сцені виступати-
муть національні оркестри —
симфонічний, народних ін-
струментів, духових інстру-
ментів, інші відомі оркестри 
Києва і України.

 26 метрів — висота головної ялинки країни
 1350 іграшок
 45 кілометрів новорічних гірлянд
 45 різних атракціонів, серед яких снігові гірки 80 та 40 

метрів, колесо огляду, каруселі, фотозони та багато іншого
 5 000 000 відвідувачів

 15 січня — Урочисте закриття новорічно-різдвяного фести-
валю


